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INVITACION PRIVADA N° 04 DE 2022

SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO CON DISPONIBILIDAD DE 114 CUENTAS DE
MICROSOFT OFFICE 365

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccion encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018 mediante
el cual se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, modificado por el acuerdo 02 de 2019 y el
03 de 2022 en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y demas normas civiles y comerciales
vigentes sobre la materia, las cuales hacen parte integrante, para todos los efectos legales del
Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacion, o del contrato que se celebre con el proponente
a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial de la LOTERIA DE MEDELLIN para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcion del contrato resultante del presente proceso de seleccion es de CIENTO SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS ($106.873.089)
IVA INCLUIDO, respaldado por la disponibilidad presupuestal N° 166 del 15 de marzo de 2022 del
rubro  1.5.08.01.2.A.02.02.02.008.004.073  (GV_RO_TI_Servicios de telecomunicaciones),
correspondiente a la vigencia del 2022,

3. PLAZO

El plazo de ejecucion del contrato sera de doce (12) meses, contados a partir de la firma del acta de
inicio.

4. RECEPCION DE OFERTAS

En la fecha y hora indicadas en el pliego de condiciones, se presento la siguiente oferta:

 PROPONENTE .
UNE ~EPM TELECOMUNICACIONES S.A. 900.092.385-9
2 | COMUNICACIONES CELULAR SA. - COMCEL SA 800.153.993-7
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5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS

La oferta se verifico atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

6. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS - TECNICOS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista juridico y de experiencia,
se concluye lo siguiente:

No.  PROPONENTE JMPLE
1 UNE ~EPM TELECOMUNICACIONES SA. Cumple
COMUNICACIONES CELULAR S.A. — COMCEL SA. Cumple

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista Técnico, se concluye lo
siguiente:

PROPONENTE

1 UNE -EPM TELECOMUNICACIONES S.A. No Cumple
COMUNICACIONES CELULAR S.A. - COMCEL S.A. Cumple

» Laempresa UNE -EPM TELECOMUNICACIONES S.A., no subsano

~ La empresa COMUNICACIONES CELULAR S.A. - COMCEL S.A., subsand dentro del tiempo
establecido, guedando habilitado, para continuar con la calificacion de la propuesta.

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista financiero, se concluye lo siguiente:
INDICADORES SOLICITADOS

Indicador de liquidez: Mayor o igual a2 0.90

indice de endeudamiento: Menor o igual al 70%
Cobertura de intereses: Igual o superior a 1.2
Rentabilidad del Patrimonio: Mayor o igual a 10%
Rentabilidad del Activo: Mayor o igual a 4%

INDICADORES PRESENTADOS

COMUNICACIONES CELULAR
RANGO S.A. - COMCEL S.A
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CAPACIDAD

FINANCIERA
Indicador de liquidez Mayor o igual a 0.90 1.14 CUMPLE
indice de endeudamiento | Menor o igual al 70% 58.3% CUMPLE
Cobertura de intereses Igual o superior a 1.2 7.51 CUMPLE
Rentabilidad del
Patrimonio Mayor o igual a 10% 34.0% CUMPLE
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 3% 14.2% CUMPLE

UNE EPM
RANGO TELECOMUNICACIONES S.A

CAPACIDAD

FINANCIERA
Indicador de liquidez Mayor o igual 2 0.90 0.92 CUMPLE
indice de endeudamiento | Menor o igual al 70% 80.7% NO CUMPLE
Cobertura de intereses Igual o superior a 1.2 128 CUMPLE
Rentabilidad del
Patrimonio Mayor o igual a 10% 20.4% CUMPLE
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 3% 3.9% NO CUMPLE

NOTAS: El proponente COMCEL S.A cumple con los requisitos financieros.

8. EVALUACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

La Loteria de Medellin Procede a evaluar la propuesta que cumplié con los requisitos habilitantes.
La evaluacion de la oferta se hara teniendo en cuenta el siguiente criterio:

Oferta Menor Precio x 1000
Oferta a comparar

. FACTORDE PONDERACION  PUNTAJE MAXIMO |

1.000 Puntos
1.000 Puntos

Propuesta econdmica
Total Factor de Calificacion

9. Se procedio a revisar la observacion presentada por la empresa COMUNICACIONES CELULAR
S.A. - COMCEL S.A al informe de evaluacion:

Observacion:
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Estimado Seriores Loteria de Medellin, de acuerdo al informe de evaluacion publicado en su pagina
de contratacion privada, nos permitimos aclarar lo siguiente:

1. Los servicios de licenciamiento Office 365, son exentos de IVA de acuerdo al
numeral 24 del articulo 187 de la ley 1819 de 2016. el cual se anexa el documento
emitido por la DIAN, donde se evidencia que estos servicios si son exentos de IVA
para su respectiva validacion.

2. Se envia oferta econémica dando claridad en las tablas de los valores de la
oferta de las licencias, sin modificarlos de acuerdo a la propuesta técnico
economica, presentada el pasado 9 de mayo de la presente anualidad a las 10:00
horas AM.

3. Enlaoferta que se adjunta el dia de hoy se evidencia que los servicios que si
cuentan con IVA son los servicios profesionales de migracion especial para las
cuentas de correo y servicios por hora cloud Service, quedando de la siguiente
forma como se evidencian en las tablas y que también pueden validarlo en la oferta

adjunta.
O NUZ
R
D D
Jensua £ D lens

100 12 Office 365 Ent $90.700 20.0% $9.070,000]57.256,000] S 87.072,00C| 5 1,814
s 12 Exchange On S 18,500 20.0% $258000| $207.200| 52486400

Exchangs . 2 . . = G .
P 12 S1L40C 20.0% S 156600 S5127.680| 51532180

Online
128 £9,488,600] 5 7.590,880|591,090560|5 1

Nota Estos servicios van exentos de VA, de acuerdo al Numera! 24 dei articulo LB7 de 'a lay 1B18 de 2016 e/ cuais

SERVICIOS PROFESIONALES:

Servidios Profesionales SAAS
Servicio de migracion per buzon y one drive de hasta 37.Creacion de nuevos buzones v

politicas de retencion de informacion.Migrac on de cuentas de correos Exchange o ‘MAR
(mas de 5C buzcnes, 3 78 de informacion)l Migracicn de carpatas @ Onelrive o Sharepoint

{max 'mg 5 Carpatas).Migracion de calendarios de G-Suite.Configuracion de. Permisos y LT T
roies en |2 nube, Grupos de correo (maxmo 5), Configuracion de archivade, Rstencion
Caiendarios
Servicies Cloud Por hora de acuerdo a requer imientes Especiaies Va or Hera para
SCIuCiONes qQue requisran servicios adicionalss QuE nNe 5¢& encugntran contemp ados s 3000 G e

dentro de proyectos tales come: Configuraciones Especiales Otros. ALCANCE ESPECIAL
PARA MIGRAR 773 DE INFORMACION

Sub-Total
Antes de IVA

Total con VA

Seda claridad que los valores presentados para nuestra oferta técnico economica no

sobrepasan el valor presupuestal de la entidad contratante en este caso La Loteria de

www.loteriademe 2 Medellin - Colombia

i o [ *pigiamey,



/o
ok
¥ | GOBERNACION DE ANTIOQUIA

= UNIDOS

Medellin, pues el presupuesto asignado de la entidad es de § 106.873.089 VA Incluido.
mientras que el valor de la propuesta presentada por nuestra compania CLARO EMPRESAS
- COMUNICACIONES CELULAR COMCEL S.A es de § 100.943.760, es decir, un total de $
91.080.560 para el licenciamiento de 0365 exento de IVA y § 8.280.000 + IVA para los
servicios profesionales de Migracion Especial buzones de correo y Servicios por hora Cloud
Service.

10. La Loteria de Medellin, una vez analizada la observacion y revisada nuevamente la propuesta
econdmica, procede a realizar correccion de la calificacion asi:

. COMUNICACIONES CELULAR S.A.~ COMCELSA

mﬁOR DEL LICENCIAMIENTO ( Exentd de $91.090.560
VALOR SERVICIOS PROFESIONALES (IVA

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $100.943.760
PUNTAJE TOTAL 1000

TRz

KDON\M (&)

IVAN GUILLERMO OROZCO ARIAS SAVIER ANDRES ORREGO SERNA
JEFE OFICINA TIC PROFESIONAL UNIVERSITARIO
@%ﬂﬂg GeAE,
CAMILO ARSTIZABAL' MONTOYA BEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLON
PROFESIONAL UNIVERSITARIO SUBGERENTE FINANCIERA

Cocish et opsii é_w ‘d«\ "&(9 :
AMPARO DAVILA VIDES BETH MARULANDA OSPINA

SECRETARIA GENERAL PROFES$IONAL UNIVERSITARIO

www.loteriademedellin.com.co - Carrera 47# 49 -12 Medellin - Colombia =

noa do g 3 ofa | i 04 ~e



